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18 lutego 2010

Rozmowy o transporcie publicznym

W Urzędzie Marszałkowskim, wicemarszałek Zdzisław Wrzałka oraz dyrektor Departamentu
Infrastruktury, Wojciech Siporski spotkali się z przedstawicielami przewoźników PKS i
komunikacji miejskiej, działających na terenie województwa świętokrzyskiego,
przewoźników prywatnych oraz Świętokrzyskim Wojewódzkim Inspektorem Transportu
Drogowego Władysławem Mitręgą.

Rozmowy  dotyczyły  podpisania  umów  na  dofinansowanie  biletów  do  przewozu  osób,
wydawania zezwoleń na usługi  transportu osobowego oraz prowadzenia kontroli  w tym
zakresie.  Głównym  tematem  i  jednocześnie  pretekstem  do  ożywionej  dyskusji  był
zaprezentowany przez Prezesa Polskiej  Izby Gospodarczej Transportu Samochodowego i
Spedycji  Zdzisława  Szczerbaciuka  –  projekt  ustawy  dotyczący  publicznego  transportu
zbiorowego. Przyjęty w ostatnim czasie przez Radę Ministrów projekt ma na celu zmianę
dotychczasowego  sposobu  funkcjonowania  i  organizowania  przewozów  w  transporcie
publicznym. Zorganizowanie regularnego przewozu osób niezbędnego z punktu widzenia
ogólnego  interesu  społecznego  będzie  leżało  w  gestii  tzw.  organizatora  publicznego
transportu zbiorowego (jednostki samorządu terytorialnego lub ministra infrastruktury). W
pozostałym zakresie przewóz osób będzie wykonywany przez przewoźników „komercyjnych”
i ma funkcjonować na zasadach rynkowych.
W  projekcie  ustawy  przewidziano  możliwość  pobierania  przez  jednostkę  samorządu
terytorialnego  opłat  za  korzystanie  przez  operatorów  i  przewoźników  z  przystanków
komunikacyjnych i dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest dana jednostka
samorządu terytorialnego.
Utworzona zostanie Centralna Ewidencja Przewoźników. Będą w niej gromadzone dane o
przedsiębiorcach, którzy otrzymali decyzję o cofnięciu potwierdzenia zgłoszenia przewozu.
W zamyśle projektodawców powyższa ewidencja w praktyce powinna wpłynąć mobilizująco
na przewoźników, by rzetelnie wykonywali swoje przewozy.
–  Sprawy transportu publicznego,  to  też  sprawy Urzędu Marszałkowskiego –  mówił  na
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wstępie spotkania wicemarszałek Zdzisław Wrzałka.  – Spotkanie zbiega się w czasie z
podpisywaniem przez Urząd umów na świadczenie usług transportu publicznego. Chcemy
dziś dyskutować o transporcie drogowym, dlatego cieszę się, że są z nami przedstawiciele
firm  świadczących  te  usługi  na  drogach  województwa  świętokrzyskiego  –  podkreślał
wicemarszałek. – Mam nadzieję, że uda się nam dziś omówić najważniejsze problemy, z
jakimi borykacie się Państwo oraz znaleźć jakiś skuteczne sposoby na ich przezwyciężenie  –
dodał wicemarszałek.
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